
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Πρέβεζα 1.9.2025 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών     Αριθμ.πρωτ.: 17832 
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού,  
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας 
Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα 
Τηλέφωνο 2682 3 60633 
E-mail: adamou@1485.syzefxis.gov.gr  
 
 
Θέμα: «Ορισμός Προέδρου Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πρέβεζας» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 588/2025 

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.5056/2023 σχετικές με συγκρότηση και 
εκλογή Δημοτικής Επιτροπής - Αντικατάσταση άρθρου 74 ν. 3852/2010 

 Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) 
απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 
 Την αριθμ.:2/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα εκλογή 
των μελών της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πρέβεζας 
 Την αριθμ.:167/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σχετική με 
θέμα : Ορισμός - αντικατάσταση δημοτικού συμβούλου μετέχοντα σε 
επιτροπές, λόγω διαγραφής – ανεξαρτητοποίησής του από την Παράταξη του 
Δημάρχου : «ΔΗΜΟΣ ΤΗΣ ΚΑΡΔΙΑΣ ΜΑΣ!» . Τροποποίηση των αριθμ. 
2/2024, 12/2024, 20/2024, 26/2024, 52/2024 και 56/2024 αποφάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου 

 Την αριθμ.:585/17745/1.9.2025 απόφαση του Δημάρχου σχετική με τον 
ορισμό  Αντιδημάρχων, και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων (ΑΔΑ: 9ΩΡΟΩΞΧ-045) 
 Την αριθμ.πρωτ.: 1328/110575/23-12-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Διαδικασία εκλογής μελών και συγκρότησης της 
δημοτικής επιτροπής 
 Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Ορίζουμε τον Αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότητας Λούρου Παγγέ Νικόλαο του 
Δημητρίου, ως Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πρέβεζας έως 
31.3.2027 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Πρέβεζας και στο 
πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

Ο   Δήμαρχος Πρέβεζας 
 
 

 Νικόλαος Γεωργάκος 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΓΞΞΩΞΧ-85Ε


		2025-09-01T14:39:54+0300
	Athens




